
Contacto

Teléfono +34 915197197 [3]
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VE230001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A [1]
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal [2]
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de distintos elementos de protección individual “EPI” para el personal
de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E., (6 Lotes).

Adquisición de distintos elementos de protección individual “EPI” para el personal de la S.E. Correos yDescripción 
Telégrafos, S.A., S.M.E., (6 Lotes). [4]
Valor estimado del contrato 3.949.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.171.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.795.000 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato con número de expediente VE230001 Lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 512.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 658.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Cascos de motorista

Adquisición elemento de protección individual Cascos de motorista para el personal de la S.E. Correos yDescripción 
Telégrafos S.A., S.M.E. [5]
Valor estimado del contrato 1.452.000 EUR. [6]
Presupuesto base de licitación

Importe 798.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Dirbike, s.l.
NIF B85215952
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 512.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 620.004 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE230001
Fecha de Formalización 14/02/2023

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta
contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2022 a las 11:13 horas [10]
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2022 a las 11:13 horas [9]
Apertura de criterios de juicio de valor

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2022 a las 10:00 [7]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 10:00 [8]
Observaciones: Licitación electrónica de ofertas en la Plataforma de Contratacion SP , deben tener versión JAVA y
certificado electrónico. PRESENTACION DE MUESTRAS: Registro General de Correos en C/Conde de Peñalver, 19 bis
–28006 Madrid en horario de  L-V de 9:00 h a 14:00h. Las empresas que presenten su muestra por correo deberán
justificar fecha y hora de presentación en la Oficina de Correos comunicándolo al Registro General por telegrama o fax
(914558990) antes de la finalización de plazo de presentación de ofertas.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yaG1Ruun5DV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yaG1Ruun5DV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Características técnicas evaluables automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Precio Oferta Integradora - Lotes 001_002_003_004_005_006
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas sujetas a Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Donde se decía ' Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.' ahora se dice ' Consejo de
Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A'
[2]Donde se decía ' Entidad de Derecho Público' ahora se dice ' Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal'
[3]Se añade información en

Teléfono +34 915197197
[4]Se añade información en

Descripción Adquisición de distintos elementos de protección individual “EPI” para el personal de la S.E. Correos y
Telégrafos, S.A., S.M.E., (6 Lotes).

[5]Se añade información en
Descripción Adquisición elemento de protección individual Cascos de motorista para el personal de la S.E. Correos y
Telégrafos S.A., S.M.E.

[6]Se añade información en
Valor estimado del contrato 1.452.000 EUR.

[7]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[8]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[9]Donde se decía ' 11:13' ahora se dice ' 11:13'
[10]Donde se decía ' 11:13' ahora se dice ' 11:13'

ID 0000014144035 |  2024-000963700 | Thu, 12 Sep 2024 08:32:23:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6846468419732022352899317083607752482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aPA7Z/CBuEA5DjFsLmACL1s3g1uz5/K68DHqJQTxZ1wYqmfedkqnDa1u4hWLvsQwQI0qLlwhKJT5TtLXMpwWtRuRh2Yl%2BzfZVviz6JJFalo%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

